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Ministerio de Justicia y
Derechos Humanos Instituto Nacional

Penitenciario

“Afio del Bicentenario de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 07- 2024 INPE/ORL-CP N° 02-2024-INPE/ORL-CS
EVALUACION DE OFERTAS C.P. N° 02-2024-INPE/ORL

“SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD DE LOS
ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE CALLAO, ANCON | Y ANCON il, DE LA OFICINA REGIONAL
LIMA-INPE".

En la ciudad de Lima, a los 24 dias del mes de mayo del 2024, en las instalaciones del Equipo de Logistica de la
Oficina Regional Lima-INPE, sito en la Avenida Abancay Cuadra 5 s/n, 4to piso de Edificio Anselmo Barreto Leodn,
Cercado de Lima, a las 08:00 horas se rednen los miembros del Comité de Seleccién designados mediante
RESOLUCION DIRECTORAL N° 209-2024-INPE/ORL de fecha 16 de abril 2024, encargados del desarrollo del
Procedimiento de Seleccion CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-INPE/ORL, cuyo objeto de convocatoria es la
contratacion del “SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD DE LOS
ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE CALLAO, ANCON | Y ANCON I, DE LA OFICINA REGIONAL
LIMA-INPE", estando presente los Miembros Titulares, conformados por;

- PRESIDENTE : VICTOR PEDRO AGUILAR TORRES (Area usuaria — E.P. Callao).
- PRIMER MIEMBRO : SALVADOR SANDOVAL NORIEGA  (Area usuaria- E.P. Ancén I}
- SEGUNDO MIEMBRO : JUAN ARBILDO PAREDES {Equipo de Logistica).

Los miembros del Colegiado, procediercn a verificar en el SEACE, a los participantes que se registraron en ei
presente Procedimiento de Seleccién, encontrandose a las siguientes empresas, en el orden que se registraron

en la plataforma respectiva:

Fecha de
Nro Tipo Nombre o Razdn Fecha de Usuario de
RUCICGdigo raglistro en al | Estado

b, proveeador Saocial procedimiento registro Registro
Proveedor BENITES AYOSA 2024-05-12 2024-065-12

1 | conRruc | 10406237716 | (AN EDUARDO 22:11:03.0 | VOId® | 35.11:03.0 | 10406237716

. A B TGS UG A

Proveedor 2024-05-03 = 2024-056-03

2 con RUC 20606253266 | DEDLIUAN ELR.L. 08-07-39.0 Valido 08-07-39.0 206806253266

Acto seguido, el Comité de Seleccion verificd las ofertas electronicas registradas en la plataforma del SEACE
cerrespondiente al C.P. N° 02-2024-INPE/QRL, evidenciando las ofertas de los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocanta : INPE-DIRECCION REGIONAL LIMA
Nomenclatura CASU-22M-INPEDRL-1
Nro. de convocatoris i

Objsto de contratacién:  Sarvicho
Descripcitn det ohisto : SERVICYD DE ALIFNTACION PARA iETERNOS Y PERSONAL GE SEGURIDAL DE 1535 ESTABLECIIENTOD
PENTENCIARIOS DE CALLAG - ANCON Y NODELO ANCON I

RUC | Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 (SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS) E.P. CALLAQ
20606253266 | ANSEREY E.LRL - JEGROMOREE IR - DEDLIUANEIRL. - 220512024 | 09:36:48 Electronico
CORPORACION KACHUS SA.C. - GRUPOMYTIE ELRL. - JONABAL |
ELRL
RUC / Codigo
2 (SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS) E.P. ANCON | y EP. ANCON Il
20806253286 | ANSEREY EJR.L - JEGROMORE E.LR.L - DEDI EIRL - 23/05/2024 [ 09:40:44 Electronico
CORPORACION KACHUS S.A.G. - GRUPO MY JRL. - JONASAL
ELRL. \ ]
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“Afho del Bicentenatio de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

En el presente procedimiento de seleccion se cuenta con un solo postor, el CONSORCIO conformado por las
empresas:

ITEMI: E.P. CALLAO

Integrantes del consorcio

1 20603153155 ANSEREY ELRL. m‘" de 2 PERU Aceptado 2112(::;:2;24
2 20601378991 JFGROMOREELRL (o © S0 PERY Aceptado kol L
3 20606253266 DEDDUAN E.LR.L. :‘:I:::' de 2 PERL Aceptado 2?::;2:124
¢ ACIR ione s | 2 P Ty
5 20603153091 JONASAL E.LR.L. m 8 2 PERU Aceptado Bg:;;g?
6 20556856223 S:":g MYHE m"r e 2 PERY Aceptada 23020;;2:324

B registros encontrados, mosirando 6 registrols), de 1a 6. Pagina 1/ 1.

Listado de docimentos generales de 1a oferta / expresion de interés

1 ITEM I CALLAO C.P. N D22024INPEORE.pdf pdf 110385.0 Kb m
1 registres encomirados, mostrando 1 reglstrofs), de 1.a 1 Pdgina 1/1

Listado items
by 1 o il
1 (SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS) E.P. CALLAD 1259400 10203064 d Yalido O
ITEMII; E.P. ANCON Y E.P. ANCON Il
g del <o
1 20603153001 JONASAL ELR.L. mr - 2 PER Aceptadoe 130";0:;2::4
2 20556856223 :":t::t gidb Ws i T 2 PERU Acaptado 2301;0212:724
3 20606253266 DEDIIUAN E.LR.L. mr . 2 PERD Acaptado 230‘;“:;2::4
. 20603153155 ANSEREY ELR.L m" L %0 PERY Accptado zzu,;nzz::«i
5 20601378991 JEGROMORE E.LR.L m"' de 2 PERY Aceptado x:::;:z::‘
s aastsadass e toie 2 PE noprado
6 ragh ; o 6 registro(s). de 18 6 Pagina 171
Listado de documentos generales de ia oferta / expresion de interés
1 ITEM I ANCON I Y ANCON II C.P. N D22024INPEORL.pdf pdf 128591.0 Kb E:E

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/ 1.

Listado items

2 (SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS) E.P. CONIYE.P. 1573150 12375544 . valido o
ANCON 11 ) ]
% 2
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heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Contando con las Ofertas presentadas, para el iTEM | (E.P. Callao), se procede a realizar la EVALUACION de
la Oferta del tnico Postor: CONSORCIO ANSEREY EIRL - JEGROMORE E.LR.L - DEDIJUAN E.LR.L.-
COORPORACION KACHUS S.A.C.-JONASAL E.L.R L.- GRUPO MYTIE E.I.R.L, .verificando el unico factor de
evaluacion: PRECIOQ, cbteniéndose lo siguiente:

ITEM: E.P. CALLAO

EVALUACION DE OFERTAS

. CAPACIDAD PRECIO
N POSTOR NEGALL BEER TS RESULTADO
CONSORCIO ANSEREY EiRL — Folios del 01 al ADMITIDA
JEGROMORE E.I.R.L - DEDIJUAN E.L.R.L.- olios de a )
1 COCORPORACION KACHUS S.A.C.- 262 S/10'203,064.00
JONASAL E.L.R.L.- GRUPO MYTIE E.I.R.L

Contando con las Ofertas presentadas, para el iTEM Il (E.P. Ancén | y E.P. Ancén |l), se procede a realizar ia
EVALUACION de la Oferta del unico Postor; CONSORCIO JONASAL E.LR.L.- GRUPO MYTIE E.LR.L-
DEDIJUAN E.ILR.L-ANSEREY E.IR.L.-JEGROMORE E.I.R.L-COORPORACION KACHUS S.A.C., verificando
el tinico factor de evaluacion: PRECIO, obteniéndose lo siguiente:

iTEM I1: E.P. ANCON | y E.P. ANCON il

EVALUACION DE OFERTAS

o CAPACIDAD PRECIO
N POSTOR LEGAL OFERTADO RESULTADO
CONSORCIO JONASAL E.1R L~ GRUPO BT e e—
MYTIE E.|.R.L.- DEDIJUAN E.LR L-ANSEREY | Folios del 01 a .
1 EIR.L.-JEGROMORE E.LR.L - 372 $/12'375,544.00
COORPORACION KACHUS SA.C

Seguidamente, se procede a asignar el Puntaje correspondiente al Factor de Evaluacién: PRECIO, tanto en el
ITEM 1 como en el ITEM Il, aplicando la metodologia para su asignacién, tal como se encuentra establecido en
las Bases Integradas del C.P. N° 02-2024-INPE/ORL.:

iTEM I: E.P. CALLAO

EVALUACION DE OFERTAS

FACTOR gE
o EVALUACION: ORDEN DE
N POSTOR PRECIO (100 PUNTAJE TOTAL PRELACION
puntos)
CONSORCIO ANSEREY EIRL —
JEGROMORE E.I.LR.L - DEDLJUAN
1 E.LR.L.-COORPORACION KACHUS S/ 10'203,064.00 100 puntos 1
S.A.C-JONASAL E.LR.L.- GRUPO
MYTIE E.I.LR.L
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iTEM Il: E.P. ANCON |y E.P. ANCON Il

EVALUACION DE OFERTAS

FACTOR DE
. EVALUACION: ORDEN DE
N POSTOR PRECIO (100 PUNTAJE TOTAL PRELACION
puntos})
CONSORCIO JONASAL EIR.L-
GRUPO MYTIE E.i.R.L.- DEDIJUAN
1 EIRL-ANSEREY E{R 1 - S/ 12'375,544 .00 100 puntos 1
JEGROMORE E.IRL -
COORPORACION KACHUS S.A.C

EL Comité de Seleccion, por unanimidad, indica que el orden de prelacion obtenido por los postores en la
Evaluacién de Ofertas, es el siguiente:

iTEM I:

CONSORCIO ANSEREY EIRL — JEGROMORE E.IR.L - DEDIJUAN E.|.R.L.-COORPORACION KACHUS
S.A.C-JONASALE.|R.L- GRUPO MYTIE E.LR.L

Orden de Prelacién: 1

ITEM il:

CONSORCIO JONASAL E.I.R.L- GRUPO MYTIE E.LR.L- DEDIJUAN E.ILR.L-ANSEREY E.IR.L.-
JEGROMORE E.|.R.L.-COORPORACION KACHUS S.A.C.

Orden de Prelacion: 1

Siendo las 11:40 horas del mismo dia, se concluye el presente Acte de Evaluacion de Ofertas, firmando en seiial
de conformidad por unanimidad, los miembros del Comité de Seleccién del C.P. N° 02-2024-INPE/ORL.

f
VICTOR PEBKOAGUILAR TORRES SALVALDR'SANDOVAL NORIEGA  JUAN ARBILDO PAREDES
PRESIDENTE IMER MIEMBRC SEGUNDO MIEMBRO
C.P. N° 02-2024-INPE/ORL C. ° 02-2024-INPE/ORL C.P. N° 02-2024-INPE/ORL




Ministerio de Justicia y
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Penitenciaric 'C.P. N” 02-2024-INPEIORL

“Afto del Bicentenario de la consolidacion de nuestra independencia, y de fa conmemoracion de Ias heroicas batallas de Junin y
Ayacuacho”

ACTA N° 08 - 2024-INPE/ORL-CP N° 02-2024-INPE/ORL-CS

ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS C.P. N° 02-2024-INPE/ORL

“SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNOS Y PERSONAL DE SEGURIDAD DE LOS
ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE CALLAO, ANCON | Y ANCON II, DE LA OFICINA REGIONAL
LIMA-INPE”.

En la ciudad de Lima, a los 24 dias del mes de mayo del 2024, en las instalaciones del Equipo de Logistica de la
Oficina Regronal Lima-INPE, sito en la Avenida Abancay Cuadra 5 s/n, 4to piso de Edificio Anselmo Barreto Ledn,
Cercado de Lima, a las 12:30 horas se rednen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
RESOLUCION DIRECTORAL N° 209-2024-INPE/ORL de fecha 16 de abril 2024, encargados del desarrollo del
Pracedimiento de Seleccién CONCURSO PUBLICO N° 02-2024-INPE/ORL, cuyo objeto de convocatoria es la
contratacion del “SERVICIO DE ALIMENTACION PARA INTERNQS Y PERSONAL DE SEGURIDAD DE LOS
ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE CALLAQ, ANCON | Y ANCON I, DE LA OFICINA REGIONAL
LIMA-INPE", estando presente los Miembros Titulares, conformados por:

- PRESIDENTE : VICTOR PEDRO AGUILAR TORRES (Area usuaria — E.P. Callao).
- PRIMER MIEMBRO : SALVADOR SANDOVAL NORIEGA  (Area usuaria- E.P. Ancén |I).
- SEGUNDO MIEMBRO : JUAN ARBILDC PAREDES (Equipo de Logistica).

Los miembros del Colegiado procedieron a realizar la ADMISION de la Oferta presentada, que, en la Evaluacion
realizada a la misma, fue admitida para el ITEM | (E.P. Callao), obteniéndose los siguientes resultados:

[TEM I: E.P. CALLAO

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

l POSTOR

‘ . [ CONSORCIO ANSEREY EIRL —~ JEGROMORE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA R T T s e

| KACHUS 5.A.C.-JONASAL E.LR.L.- GRUPO MYTIE |

| E.LR.L

a) | Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N° 01) | CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien ? .
b) suscribe la oferta (Vigencia de Poder) - C_UMPLE

Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
¢) 52 del reglamento (Anexo N° 02) SHUMPLE

Declaracidn Jurada de cumplimiento de los Términos de
d) | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo [l CUMPLE

de la presente seccién (Anexo N° 3) |
e) Dectaracion jurada de plazo de prestacion del servicio CUMPLE |

(Anexo N° 4) (365 dias calendarios) |

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el i
representante comun, el domicilio comun y las | CUMPLE
D ligaci I I '
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcic asi coma el porcentaje '
equivalente a dichas obligaciones {(Anexo N° 5) |

g) | El precio de la oferta {Anexo N° 6)
SITUACION N ‘ ADMITIDO |

CUMPLE
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Acto seguido los miembros del Colegiado procedieron a realizar la ADMISION de la Oferta presentada, que, en
la Evaluacién realizada a la misma, fue admitida para el ITEM Il (E.P. Ancén | y E.P. Ancén Il), obteniéndose los

siguientes resultados:

ITEM II: E.P. ANCON | y E.P, ANCON Il
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

POSTOR

2 ? CONSORCIO JONASAL E.LR.L.- GRURPO MYTIE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA LR L~ DEDULANE LR.L -ANSEREY EMRL -

JEGROMORE E.I.R.L.-COORPORACION KACHUS

S.AC.

a) | Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N° 01) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de guien

b) suscribe |a oferta (Vigencia de Poder) CUMPLE
Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo

¢) 52 del reglamento {Anexo N° 02} CERpEE
Declaracion Jurada de cumplimiento de ios Términos de

d) | Referencia contenidos en el numerail 3.1 del Capitulo ill CUMPLE
de la presente seccidon (Anexo N° 3)

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio CUMPLE
{Anexo N° 4) (365 dias calendarios)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el

caso, en la que se consigne los integrantes, el

H representante comun, el domicilic comun y las CUMPLE
obligaciones a ias que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones (Anexo N? 5)

g) | El precio de la oferta {Anexo N° 6) CUMPLE

SITUACION ADMITIDO

Seguidamente, los miembros del Comité de Seleccién procedieron a realizar la CALIFICACION de (a Oferta
admitida para la calificacién, para el ITEM I (E.P. Callao) obteniéndose los siguientes resuitados:
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ITEM I: E.P. CALLAO

CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACI()N CONSORCIO ANSEREY EIRL — JEGROMORE
E.LR.L - DEDIJUAN E.I.R.L -COORPORACION
KACHUS 5.A.C.-JONASAL ELLR.L.- GRUPQ
MYTIEE.ILR.L
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (Requisitos):
- Contar con un camion frigorifico ACREDITA
- Contar con un camién isotérmico ACREDITA
- Contar con un camion furgén ACREDITA
B.2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA (Requisitos):
ALMACEN DE ALIMENTOS
- Contar con un almacén para viveres frescos ACREDITA
- Contar con un almacén para viveres secos ACREDITA
CAMARA FRIGORIFICA
- Caontar con una camara frigorifica ACREDITA
PANADERIA
- Contar con una panaderia ACREDITA
B.3 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA (Requisito):
- Nutricionista: Titulo de Profesional Nutricionista ACREDITA
Lic. ARLENI ELIZABETH FARFAN YACILA con DNI (Titulo verificado en el portal web de la
03642523 SUNEDU)
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (Requisito):
- Nutricionista: Experiencia minima un afio ACREDITA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
{Requisito):
: ) . ACREDITA
- ITEM I: 8/ 22°900,000.00 (S/ 43.168,805.50)
4 CALIFICA
SIIUACION {(cumple con requisitos de calificacién)
1
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A continuacion, los miembros del Comité de Seleccion procedieron a realizar la CALIFICACION de la Oferta
admitida para la calificacién, para el ITEM Il (E.P. Ancén | y E.P. Ancon i1), obteniéndose los siguientes resuitados:

ITEM Ii: E.P. ANCON | y E.P. ANCON II

CALIFICACION DE OFERTAS

.[ POSTOR
i T CONSORCIO JONASAL EIR.L-
REQUISITOS DE CALIFICACION | GRUPO MYTIE E.ILR.L.- DEDLUAN

| E.l.LR.L-ANSEREY E.IR.L.-
JEGROMOCRE E.i.R.L.-
COORPORACION KACHUS S.A.C

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (Requisitos):

- Contar con un camian frigorifico ACREDITA
- Contar con un camion isotérmico ACREDITA

- Contar con un camién furgon ACREDITA

B.2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA (Requisitos):

ALMACEN DE ALIMENTOS

- Contar con un almaceén para viveres frescos ACREDITA

- Contar con un almacén para viveres secos ACREDITA

CAMARA FRIGORIFICA

- Contar con una camara frigorifica ACREDITA
PANADERIA _
- Contar con una panaderia ACREDITA

B.3 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA (Requisito):

- Nutricionista: Tituio de Profesional Nutricionista

. ACREDITA
Lic. LUZMILA AMADO PAUCAR con DNI 45459798 y .
Lic. SIBILA JUANA GONZALES CRUZ con DNI {igia "%’fl‘fg‘az’ég’g"m' wE8
08556355 )
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (Requisito):
- Nutricienista; Experiencia minima un afio ACREDITA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
(Requisito):
: ] , ACREDITA
- ITEM I: S/ 27°800,000.00 (S/ 43.168,805.50)
CALIFICA
SITUACION {cumple con requisitos de
calificacion)

[

SEE
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EL Comité de Seleccion, por unanimidad, indica que los siguientes postores han calificado por haber acreditado
los requisitos de Calificacion de Ofertas:

ITEM I:

CONSORCIO ANSEREY EIRL — JEGROMORE E.LR.L - DEDIJUAN E.|.R.L.-COORPORACION KACHUS
S5.A.C.-JONASAL E.I.R.L.- GRUPO MYTIE E.ILR.L

iTEM I

CONSORCIO JONASAL E.I.RL- GRUPO MYTIE E..R.L- DEDIJUAN E!lRL-ANSEREY E.IR.L.-
JEGROMORE E.I.R.L.-COORPORACION KACHUS S.AC

Siendo las 16:00 horas del mismo dia, se concluye el presente Acto de Calificacién de Ofertas, firmando en seial
de conformidad por unanimidad, los miembros del Comité de Seleccién del C.P. N° 02-2024-INPE/ORL.

‘ | ’ “/,
VICTORPEDORO AGUILAR TORRES SALV, aR ANPOVAL NORIEGA JUAN ARBILDO PAREDES

PRESIDENTE PRIM IEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
C.P. N° 02-2024-INPE/ORL C.R. N° 02-2024-INPE/ORL C.P. N° 02-2024-INPE/ORL




